МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________               № ________

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в ГИС «Реестр

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам»,

ГБПОУ РО «ТКМП»

(г. Таганрог)

В соответствии с Федеральным законом от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», подпунктами «и» и «в» пункта 69 Положения о

государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 № 797 «Об

утверждении Положения о государственной аккредитации образовательной

деятельности и о признании утратившим силу постановления Правительства

Российской Федерации от 14 января 2022 г. № 3», Положением о министерстве

общего и профессионального образования Ростовской области, утвержденным

постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2011 № 96, на основании

вступившего в силу 28.06.2022 приказа Минпросвещения России от 17.05.2022 № 336

«Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего

профессионального образования и установлении соответствия отдельных профессий

и специальностей среднего профессионального образования, указанных в этих

перечнях, профессиям и специальностям среднего профессионального образования,

перечни которых утверждены приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 29 октября 2013 г. № 1199 «Об утверждении перечней

профессий и специальностей среднего профессионального образования» (далее –

приказ Минпросвещения № 336 от 17.05.2022), полученной из реестра лицензий

информации о прекращении реализации образовательных программ, реализуемых

организацией, осуществляющей образовательную деятельность, в связи с изменением

кодов и наименований укрупненных групп профессий, специальностей, указанных в

сведениях, содержащихся в реестре организаций, при установлении в соответствии с

вышеназванным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

соответствия отдельных профессий, специальностей профессиям, специальностям,

указанным в утвержденном перечне профессий, специальностей, в соответствии с

уведомлением государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения Ростовской области  «Таганрогский колледж морского приборостроения»  о

внесении изменений в сведения, содержащиеся в ГИС «Реестр организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам» (далее – реестр организаций) от

20.12.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу государственной аккредитации образовательной деятельности

(Васильева Н.А.):

1.1. Внести изменения в сведения государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Таганрогский

колледж морского приборостроения», содержащиеся в реестре организаций, в течение

одного рабочего дня со дня получения уведомления о необходимости внесения

изменений в сведения в части:

- указания в соответствии с приказом Минпросвещения № 336 от 17.05.2022

кодов и наименований аккредитованных укрупненных групп профессий и

специальностей и реализуемых аккредитованных образовательных программ,

содержащихся в реестре организаций:

11.02.17 Разработка электронных устройств и систем (в рамках укрупненной

группы профессий и специальностей 11.00.00 Электроника, радиотехника и системы

связи);

38.02.08 Торговое дело (в рамках укрупненной группы профессий и

специальностей 38.00.00 Экономика и управление);

- в части исключения прекративших реализацию образовательных программ:

09.02.03 Программирование в компьютерных системах (в рамках укрупненной

группы профессий и специальностей 09.00.00 Информатика и вычислительная техника).

 2. Признать утратившим силу с момента подписания настоящего приказа ранее

выданное государственному бюджетному профессиональному образовательному

учреждению Ростовской области «Таганрогский колледж морского приборостроения»

3312 от 17.06.2021 (бланк свидетельства серия 61А01 № 0002576, бланк приложения

серия 61А01 № 0004406).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления по контролю и надзору в сфере образования минобразования Ростовской

области Матегорину Н.М.

 И.о. министра  О.П. Юдина

Приказ подготовлен отделом государственной

аккредитации образовательной деятельности

начальник отдела Васильева Н.А.